Зарегистрировано в Минюсте РФ 20 июля 2011 г. N 21411

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБУСТРОЙСТВУ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАНИЦЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 июня 2011 г. N 88-ПП

ОБ ОТКРЫТИИ
МОРСКОГО ПАССАЖИРСКОГО ПОСТОЯННОГО МНОГОСТОРОННЕГО ПУНКТА
ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В МОРСКОМ ПОРТУ "ПАССАЖИРСКИЙ ПОРТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"

В соответствии с Правилами установления, открытия, функционирования (эксплуатации),

реконструкции и закрытия пунктов пропуска через государственную границу Российской

Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2008 г. N 482 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 28, ст. 3381; 2010, N 20,

ст. 2474, N 42, ст. 5381; 2011, N 21, ст. 2981), Правилами определения пределов пункта пропуска

через государственную границу Российской Федерации, утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2008 г. N 253 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 15, ст. 1560; 2010, N 32, ст. 4334), распоряжением Правительства

Российской Федерации от 29 июня 2007 г. N 856-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2007, N 28, ст. 3451; 2009, N 14, ст. 1743; N 18 (ч. II), ст. 2263; 2010, N 9, ст. 997) и на

основании актов межведомственных комиссий от 4 марта 2009 г., от 2 февраля 2010 г., от 10 июня

2010 г., от 10 марта 2011 г. и от 12 мая 2011 г. приказываю:

1. Открыть морской пассажирский постоянный многосторонний пункт пропуска через

государственную границу Российской Федерации в морском порту "Пассажирский порт Санкт-

Петербург" в пределах пускового комплекса N 1, пускового комплекса N 2 (1-ая и 2-ая очереди) и

пускового комплекса 3 (1-ая и 2-ая очереди) (далее - пункт пропуска).

2. Утвердить прилагаемые пределы пункта пропуска.

3. Признать утратившим силу Приказ Федерального агентства по обустройству

государственной границы Российской Федерации от 12 мая 2011 г. N 81-ПП "Об открытии

морского пассажирского постоянного многостороннего пункта пропуска через государственную

границу Российской Федерации в морском порту "Пассажирский порт Санкт-Петербург"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 24 мая 2011 г.,

регистрационный N 20854).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель

Д.А.БЕЗДЕЛОВ

Приложение

к Приказу Росграницы

от 21.06.2011 N 88-ПП

ПРЕДЕЛЫ
ПУНКТА ПРОПУСКА ЧЕРЕЗ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ГРАНИЦУ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В МОРСКОМ ПАССАЖИРСКОМ ПОСТОЯННОМ
МНОГОСТОРОННЕМ ПУНКТЕ ПРОПУСКА В МОРСКОМ ПОРТУ

"ПАССАЖИРСКИЙ ПОРТ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ"

Акватория пункта пропуска

N точки   Географические координаты

северная широта         восточная долгота

1      59°57'09,60"           30°11'07,30"

2      59°57'09,25"           30°11'08,31"

3      59°57'03,75"           30°11'44,91"

4      59°57'02,67"           30°11'44,26"

5      59°57'02,02"           30°11'48,58"

6      59°56'38,03"           30°11'34,25"

7      59°56'38,68"           30°11'29,94"

8      59°56'37,60"           30°11'29,29"

9      59°56'43,09"           30°10'52,70"

10     59°56'43,10"           30°10'51,50"

11     59°56'53,92"           30°10'26,32"

12     59°57'00,32"           30°10'28,85"

1      59°57'09,60"           30°11'07,30"

Территория пункта пропуска

(Пусковой комплекс N 1, N 2, N 3)

N точки   Географические координаты

северная широта         восточная долгота

1      59°56'43,09"           30°10'52,70"

2      59°56'42,7"           30°10'51,8"

3      59°56'41,8"           30°10'57,9"

4      59°56'41,7"           30°10'57,9"

5      59°56'40,0"           30°11'09,5"

6      59°56'39,6"           30°11'09,2"

7      59°56'39,6"           30°11'09,3"

8      59°56'38,6"           30°11'16,0"

9      59°56'38,6"           30°11'16,0"

10      59°56'39,0"           30°11'16,3"

11      59°56'37,2"           30°11'28,0"

12      59°56'36,8"           30°11'28,8"

13      59°56'36,7"           30°11'28,7"

14      59°56'35,9"           30°11'34,0"

15      59°56'36,8"           30°11'34,5"

16      59°56'37,6"           30°11'35,0"

17      59°56'37,6"           30°11'35,1"

18      59°56'42,7"           30°11'38,1"

19      59°56'42,6"           30°11'39,0"

20      59°56'45,2"           30°11'40,6"

21      59°56'45,3"           30°11'40,6"

22      59°56'45,4"           30°11'39,7"

23      59°56'48,4"           30°11'41,6"

24      59°56'48,4"           30°11'41,5"

25      59°56'51,3"           30°11'43,2"

26      59°56'51,3"           30°11'43,3"

27      59°56'55,9"           30°11'46,0"

28      59°56'55,7"           30°11'47,1"

29      59°56'58,0"           30°11'48,2"

30      59°57'00,2"           30°11'49,5"

31      59°56'59,5"           30°11'54,3"

32      59°57'04,9"           30°11'57,5"

33      59°57'05,5"           30°11'53,6"

34      59°57'05,5"           30°11'53,5"

35      59°57'04,9"           30°11'53,2"

36      59°57'04,6"           30°11'53,0"

37      59°57'05,0"           30°11'50,2"

38      59°57'05,8"           30°11'49,4"

39      59°57'06,2"           30°11'46,6"

40      59°57'07,2"           30°11'47,2"

41      59°57'08,5"           30°11'38,3"

42      59°57'05,9"           30°11'36,8"

43      59°57'07,0"           30°11'29,3"

44      59°57'07,4"           30°11'29,5"

45      59°57'07,4"           30°11'29,4"

46      59°57'08,3"           30°11'23,5"

47      59°57'08,3"           30°11'23,4"

48      59°57'07,9"           30°11'23,2"

49      59°57'09,7"           30°11'11,6"

50      59°57'10,1"           30°11'11,1"

51      59°57'10,6"           30°11'07,6"

52      59°57'09,25"           30°11'08,31"